



مقاله گردشگری

سپتامبر بهترین اقلیم  
برای توریسم ورزشی  
شهر اولین‌ها



ادامه از شماره قبل:

رفته رفته با استیلای سیستم های غربی و جریان های شمالی از مطلوبیت اقلیم برای گردشگران کاسته می شود. به طوریکه ضریب نهایی برای ماه نوامبر به ۶۱ و نهایتا برای ماه دسامبر به ۵۳ می رسد، شرایط اقلیم گردشگری به ترتیب به خوب و قابل قبول می رسد. در نهایت با توجه به یافته های این پژوهش چه راهکارهای را برای توسعه گردشگری ورزشی شهر تبریز پیشنهاد می کنید؟

در مجموع باید یاد آور شد، هر چند اقلیم نیمه خشک شهر تبریز محدودیت هایی را از نظر آب های جاری و ذخایر آب های زیرزمینی ایجاد می کند اما همچنان که نشان داده شد، بارش زیاد در آسایش اقلیمی نقش چندانی مثبتی ایفا نمی کند.

بنابراین اقلیم نیمه خشک تبریز به همراه وجود آسایش اقلیمی در ماه های پیش گفته، یک مزیت برای توسعه گردشگری ورزشی محسوب می شود که به تبریز توانایی پذیرایی از بسیاری از فوتبالیست ها، والیبالیست ها، کوهنوردان، دوچرخه سواران، طبیعت گردان و اسکی بازان را به همراه تماشاگران و هواداران آنها می دهد.

از سوی با توجه به یافته های این تحقیق در کنار توان اکولوژیکی منحصر به فرد، آثار تاریخی چندین هزار ساله همچنین قابلیت های متعددی همچون مهم ترین نقطه شهری شمال غرب کشور، بافت فرهنگی غنی، شهر اولین ها، مجاورت با کشورهای اروپایی را می طلبد که زیرساخت های لازم برای توسعه صنعت پر درآمد گردشگری ورزشی بیشتر از گذشته فراهم شود.

جان توشاک ولزی سرمربی تراکتورسازی شد



سرویس خبری روزنامه ارک - محمدرضا زونوزی مالک باشگاه تراکتورسازی سکان داری تیم تراکتورسازی را به مدت ۳ سال به سرمربی سابق رئال مادرید سپرد. به گزارش فارس از تبریز، طی روزهای اخیر و مذاکراتی که شخص محمدرضا زونوزی مالک جدید باشگاه تراکتورسازی با مربیان اروپا انجام داد در نهایت با جان توشاک ولزی یکی از پرافتخارترین مربیان اروپا به توافق رسید. قرارداد جان توشاک با باشگاه تراکتورسازی بنا به خواسته هواداران به مدت ۳ سال است.

در سوابق مربیگری این مربی ولزی هدایت تیم های سوانزی سیتی، سوانزی انگلیس، رئال مادرید، رئال سوسیداد و دیپورتیوو لاکرونیا اسپانیا، سن اتین فرانسه، بشکتاش ترکیه، خزر لنگران جمهوری آذربایجان و الوداد کازابلانکا مراکش به چشم می خورد. در رده ملی هم توشاک مربی تیم های ولز و مقدونیه بوده است.

پیروزی تیم ملی فوتبال ایران بر لیتوانی / آماده برای نبرد با مراکش



کارلوس کی روش کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در گروه دوم بیست و یکمین دوره رقابت های جام جهانی با تیم های مراکش، اسپانیا و پرتغال همگروه است.

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم ملی فوتبال ایران که خود را برای حضور در بیست و یکمین دوره رقابت های جام جهانی آماده می کند در آخرین دیدار تدارکاتی خود برابر تیم ملی لیتوانی به پیروزی رسید. به گزارش مهر به روسیه، شاگردان کارلوس کی روش که از چند روز پیش اردوی نهایی آماده سازی خود برای حضور در جام جهانی را در مسکو آغاز کرده اند، عصر امروز جمعه در آخرین دیدار تدارکاتی خود به مصاف تیم ملی لیتوانی رفتند. در این دیدار که با تشخیص

حضور نماینده آذربایجان شرقی در لیگ جهانی کاراته



سرویس خبری روزنامه ارک - تیم کاراته صرافانی بهنام از آذربایجان شرقی در رقابت های جهانی ترکیه شرکت می کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ معصومی رئیس هیات کاراته استان گفت: این تیم متشکل از احد شاهین، فرزاد محمدخانلو و سهند اسلامی برای کسب امتیاز و سهمیه حضور در المپیک ۲۰۲۰ ژاپن در این رقابت ها حضور می یابد. اسماعیل معصومی افزود: تیم صرافانی بهنام چهارشنبه هفته گذشته که در بین ۸ تیم برتر کشور موفق به کسب مقام سوم شد، گامی دیگر به سوی جهانی شدن و حضور در آوردگاه بازی های المپیک برداشت. لیگ جهانی کاراته از ۱۸ تا ۲۰ خرداد در شهر استانبول ترکیه برگزار می شود.

صعود یک پله ای ایران در رده بندی لیگ جهانی والیبال



سرویس خبری روزنامه ارک - تیم ملی والیبال ایران با پیروزی مقابل چین، یک پله در جدول رده بندی لیگ ملت های والیبال صعود کرد. به گزارش ایرنا، ملی پوشان ایران در هفتمین مسابقه خود در لیگ ملت های والیبال با نتیجه سه بر صفر چین را از پیش رو برداشتند. با این نتیجه ایران با سه برد و هشت امتیاز در رده دوازدهم جدول رده بندی قرار گرفت. در نخستین روز از هفته سوم این مسابقات، هشت مسابقه برگزار شد که در غیرمنتظره ترین اتفاق، آلمان با نتیجه سه بر صفر آمریکا را شکست داد.

\* نتایج هفتمین روز از مسابقات لیگ ملت های والیبال:  
ایتالیا ۲- لهستان ۳  
چین صفر- ایران ۳  
آرژانتین ۱- صربستان ۳  
آلمان ۳- آمریکا صفر  
ژاپن صفر- بلغارستان ۳  
روسیه ۱- برزیل ۳  
فرانسه ۳- کره جنوبی صفر  
کانادا ۳- استرالیا صفر

کفش ایمن افق حسینی در چهار تیم برتر



سرویس خبری روزنامه ارک - مرحله دوم مسابقات فوتبال جام رمضان خواجه که بصورت حذفی و با حضور هشت تیم صعودکننده از مرحله اول برگزار می شود در اولین بازی این مرحله تیم شایسته قهرمانی کفش ایمن افق حسینی با فوتسالیست های آماده و قبیاق در دیداری جذاب و تماشاگرپسند در مصاف با تیم خوب نام آوران در وقت قانونی به تساوی ۳ بر ۳ دست یافتند که در وقت اضافه تیم کفش ایمن افق حسینی به لطف تجربه بالای بازیکنان خود با زدن گل چهارم به عنوان اولین تیم به جمع چهار تیم پایانی مسابقات راه یافت.

نخستین مدال دوومیدانی آسیا برای دختر ایرانی



سرویس خبری روزنامه ارک - ریحانه آراتی دختر پرتابگر ایرانی توانست در رقابت های دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا با کسب مدال برنز در رشته پرتاب چکش نخستین مدال تاریخ این رشته زنان را برای کشورمان کسب کند. به گزارش ایرنا، در جریان برگزاری جوانان هجدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا که به میزبانی ژاپن در حال برگزاری است، آراتی موفق شد با ثبت رکورد ۵۵.۴۶ متر ضمن شکستن رکورد ملی پرتاب چکش جوانان ایران به مدال برنز این دوره از رقابت ها دست یابد. او با کسب این مدال به عنوان نخستین ورزشکار دختر مدال آور دو و میدانی ایران در رقابت های قهرمانی آسیا تاریخ ساز شد.

نمایندگان ایران ۲ مدال دیگر کسب کردند



سرویس خبری روزنامه ارک - دومین روز مسابقات بین المللی شنا معلولان با کسب یک مدال نقره و یک مدال برنز برای نمایندگان ایران همراه بود. به گزارش مهر، در دومین روز مسابقات بین المللی شنا معلولان، شاهین ایزدپای در ماده ۱۰۰ متر آزاد، کلاس S۱۰ با رکورد ۵۷ ثانیه و ۱۰ صدم ثانیه موفق شد به مدال نقره دست یابد. رد همین روز تیم چهار صد متر ایران متشکل از ورزشکاران فدراسیون های جانبازان و معلولین و نابینایان و کم بینایان هم به نشان برنز دست یافت.

نایب قهرمانی حدادی در جایزه بزرگ لهستان



سرویس خبری روزنامه ارک - پرتابگر المپیک دیسک ایران به عنوان نایب قهرمانی مسابقات جایزه بزرگ لهستان رسید. به گزارش ایرنا، احسان حدادی در شصت و چهارمین دوره مسابقات جایزه بزرگ لهستان، با ثبت رکورد ۶۶.۶۸ متر به عنوان نایب قهرمانی دست یافت. حدادی پرتابهایی بطول (به ترتیب از اول تا ششم) ۶۳.۷۶، ۶۳.۱۸، ۶۴.۶۱، ۶۶.۶۸ و ۶۶.۳۶ متر را ثبت کرد.

روسیه قهرمان کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال اروپا شد

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم روسیه به عنوان قهرمانی رقابت های کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال اروپا رسید. به گزارش مهر، رقابت های کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال اروپا (امید) در شهر استانبول ترکیه برگزار شد که در پایان تیم روسیه با ۳ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز و ۱۶۱ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید. پس از تیم روسیه تیم ترکیه با یک مدال طلا، ۳ مدال نقره و ۳ مدال برنز و ۱۴۲ امتیاز دوم شد و تیم گرجستان با ۳ مدال طلا، ۲ برنز و ۱۲۱ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد.

بقعه شیخ جبرئیل؛ نقوش ماندگار صفوی در معرض فراموشی

نقش و نگارهای خاص و زیبایی خود فراموش و معماری تاریخی آن دچار آسیب های جدی شده است. به گزارش ایرنا، بقعه شیخ جبرئیل که در خود نشانی از معماری پر فرغ دوران صفوی و قاجاریه را دارد در طول سالیان گذشته نتوانسته درصدی از عظمت بقعه جهانی شیخ صفی الدین اردبیلی را داشته باشد و برنامه ریزی ها برای تبدیل آن به یکی از قطب های سیاحتی و مورد توجه گردشگران تا کنون به نتیجه قابل قبولی نرسیده است. توجه نکردن به این بقعه تاریخی در سالیان گذشته باعث شده تا ساختمان و تزیینات تاریخی آن دچار آسیب های جدی شود و هم اکنون ضروری است تا اقدام های اساسی در بازسازی و مرمت آن صورت گیرد. بر اساس ذکر منابع تاریخی، زمانی که بقعه معروف الله الله بر روی

مقبره شیخ صفی الدین اردبیلی احداث می شد؛ مقبره مشابهی برای پدر شیخ صفی الدین در سه کیلومتری اردبیل در روستایی به نام کلخوران که هم اکنون به یکی از محله های این شهر تبدیل گشته، احداث شده است. مرحوم بابا صفری در کتاب اردبیل در گذرگاه تاریخ نوشته است: کلخوران از زمان حیات شیخ صفی الدین به او و فرزندان او وقف شده و واقفان نیز از نوادگان چنگیز و فرزندان هلاکو خان مغول بوده اند که زمانی بر سرزمین ایران حکومت می کردند. مقبره شیخ جبرئیل در اوایل قرن دهم هجری قمری بنا شده است، این بنا در محوطه مشجری به ابعاد ۱۵۰ در ۲۰۰ متر قرار دارد که مقبره سید امین الدین جبرئیل به صورت یک هشت ضلعی در وسط باغ قرار گرفته است.



سرویس خبری روزنامه ارک - مجموعه تاریخی بقعه شیخ جبرئیل مدفن پدر شیخ صفی الدین و جد شاهان سلسله صفوی در اردبیل با

انتقال ۱۹۶ اثر باستانی ایران به هلند



سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل موزه ملی ایران اعلام کرد: براساس تفاهم نامه موزه ملی ایران و موزه درنتز (Drents) هلند، ۱۹۶ اثر از ۷۰ مکان باستانی کشور برای نمایشگاهی به مدت پنج ماه به موزه درنتز در این کشور منتقل شد. به گزارش ایرنا، جبرئیل نوکننده تاکید کرد: این نمایشگاهی با عنوان ایران: مهد تمدن در موزه درنتز، شهر آسن (Assen) هلند از ۲۶ خردادماه امسال تا ۲۷ آبان به مدت پنج ماه برپا خواهد بود. به گفته وی انتقال آثار منتخب نمایشگاه براساس برنامه ریزی انجام شده در روز پنج شنبه ۱۷ خردادماه با تمهیدات ویژه امنیتی در هر دو کشور به موزه درنتز انجام شده است. او تاکید کرد: در این نمایشگاه ۱۹۶ اثر از بیش از هفتاد مکان باستانی مربوط به دوره پارینه سنگی قدیم تا دوره صفوی از موزه ملی ایران انتخاب شده است. کارشناسان دو موزه تلاش کردند مجموعه ای مناسب و متنوع از دوره های مختلف و در شأن فرهنگ و تمدن ایران انتخاب کنند. نوکننده قدیمترین اثر این نمایشگاه را متعلق به غار دربند رشی در گیلان با قدمت بیش از ۲۰۰ هزار سال دانست.

تلاش برای افزایش ظرفیت اقامت در خانه های بوم گردی زنجان



مناسب جاذبه های گردشگری که یکی از آن ها خانه های بوم گردی است، به شمار می رود، تصریح کرد: خوشبختانه در این زمینه اقدامات خوبی انجام گرفته و در حال حاضر با وجود ۵۶ خانه بوم گردی در زنجان، پنجمین استان مطرح در این زمینه در سطح کشور هستیم که برای زنجان در مقایسه با کلان شهرها رقم و رتبه قابل توجهی است. این مسئول با بیان اینکه آمار و ارقام حاکی از آن است که امروز میزان ماندگاری گردشگر در استان زنجان افزایش یافته است، اظهار کرد: این تعداد خانه بوم گردی در استان زنجان می تواند ظرفیت خوبی برای ماندگاری گردشگران و توزیع جاذبه های گردشگری در استان باشد، به همین خاطر با وجود ظرفیت بالقوه در این زمینه، با درخواست ایجاد راه اندازی خانه های بوم گردی مخالفت نخواهیم کرد اما اولویت مان افزایش ظرفیت اقامت در این ۵۶ خانه بوم گردی است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان زنجان در ادامه با اشاره به آخرین وضعیت ساماندهی و بازسازی خانه های تاریخی حکیمیان، خاطر نشان کرد: این پروژه نیز در راستای افزایش میزان ماندگاری گردشگر با توزیع جاذبه های گردشگری در زنجان است.

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان زنجان تاکید کرد: یکی از رویکردهای اصلی این اداره کل در برهه کنونی، تلاش برای افزایش ظرفیت اقامت در خانه های بوم گردی است. یحیی رحمتی در گفت و گو با ایرنا، با بیان اینکه خوشبختانه با اقدامات انجام گرفته در زمینه احیای خانه های بوم گردی، زنجان رتبه پنجم کشوری را بعد از استان های اصفهان، کرمان، یزد و مازندران در اختیار دارد، افزود: رویکرد امروز ما افزایش تعداد خانه های بوم گردی نیست، بلکه افزایش ظرفیت اقامت در این خانه ها برای ارتقای میزان ماندگاری گردشگر در استان است. وی با اشاره به اینکه یکی از راه های افزایش ماندگاری گردشگر در استان زنجان، توزیع